[image: image1.png]B—o

aivasseon

/ /
/
; o ‘/’J /i
ey
T
\ /l
/l

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2024                                                                                                                              № 2823
Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 39.37, 39.40, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ    «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль» от 14.10.2024 № 13448, Администрация района п о с т а н о в л я е т:

      1. Установить в интересах акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль», расположенного по адресу: 150014, Ярославская область, г. Ярославль,              ул. Рыбинская, д. 20, адрес электронной почты: info@yaroblgaz.ru, имеющему государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц 102760067554, идентификационный номер налогоплательщика 7604012347, публичный сервитут                    в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:17:153601:32, расположенного по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Ярославская область, Ярославский район, на территории Карабихского сельского округа, сроком на 10 лет в соответствии со схемой  расположения границ публичного сервитута согласно приложению № 1.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1.
      Цель установления публичного сервитута: строительство линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей для организации газоснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно - технического обеспечения, а именно: «Газопровод до границ земельного участка расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха,                ул. Московское шоссе, д. 24а, к.н.з.у. 76:17:151401:315 (заявитель Волкова О.В.)».
Срок, в течение которого использование земельного участка (его частей) и (или)  расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута: 3 месяца.
Публичный сервитут установлен в соответствии с договорами о подключении (технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования к сети газораспределения  в рамках догазификации       от 11.03.2024 г. № ЯФ-ДГ-15184/24.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий                     и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. N 878               "Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей".
3. Управлению градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района Ярославской области в отношении                  установленного публичного сервитута, указанного в пункте 1 постановления:
3.1. Разместить постановление об установлении публичного сервитута на сайте  Администрации ЯМР в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.2. Направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган   регистрации прав.

3.3. Направить обладателю публичного сервитута копию постановления                          об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав)  на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

4. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Ярославль»:
4.1. Привести земельный участок, указанный в пункте 1 постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием,                  в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства для размещения которого был установлен публичный сервитут.

4.2. Снести объекты, размещенные  на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем             в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского
муниципального района
                                                                                    Н.В. Золотников
Заместитель Главы Администрации ЯМР
по экономике и финансам
_______________________________А.О. Щербак
«_____»________________________2024
Начальник правового управления

Администрации ЯМР

_______________________________О.Ю. Килипченко

«_____»________________________2024
Начальник управления  градостроительства,
имущественных и земельных отношений

Администрации ЯМР

_______________________________М.Н. Павлушин
«_____»________________________2024
Заместитель начальника управления

градостроительства, имущественных

и земельных отношений Администрации ЯМР
- начальник отдела земельных отношений
_______________________________И.В. Потапова
«_____»________________________2024
Электронная копия сдана:

Гранкина Н.С. тел. 45-04-39
Направить:

в дело – 2 экз.

в  УГИЗО Администрации ЯМР  – 3 экз.
из них:

в исходное дело  – 2 экз.

обладателю публичного сервитута – 1экз.
                                                                                      Приложение №1

                                                                                       к постановлению  Администрации ЯМР

                                                                                      от 21.11.2024 № 2823
[image: image3.jpg]

[image: image2.png]Coegenus o MecTomo0ker

rpamm ofvexta

T Cacraa soopmaar NiCK-78, soma 1]

Ty ————)

o, | S| M et ST
apaerepmnex e el Iy
e x ¥ | TRt | e | MO
o G, 0
T B 3 0 5 G
1 e —a 010 B
2 ot [ i | A o0 -
B e | Laisses | A 010 B
+ essss7 | 13ms1spa | AmmmmamE 010 B
s ey [ s | A o0 -
s 696146 | 13128 | Amad 010 B
7 o100 | 13231235 | Amsmmmek 010 B
B el e o0 -
B esess | 0526 | AmmmaaE 010 B
1 el 010 B
1 e o0 -
© 629308 | 12s0m1.04 | Ammcad 010 B
B essiss | 1320776 | Amsmmmek 010 B
1 semse1s | oo | Ak o0 -
15 sesnsr | porers | Amaad 010 B
16 sz | 13sessor | Ak 010 B
v sesss a7 | | A o0 -
1 5526 | t0116 | AmmcaE 010 B
1 esn04 | 132311200 | AmsmmmaR 010 B
» o100 [ 11100 | A o0 -
2 3696216 | 2rn3s | AmmaE 010 B
B sessin2 | ponLe | AwmsE | oy -